УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

от 4^. 0 5 . X %;.
ПРИКАЗ

город Белореченск
№ т

О проведении муниципального семинара
по профилактике учебной неуспешности

В соответствии с Дорожной картой по профилактике учебной неуспешности
в муниципальном образовании Белореченский район на второе полугодие 2022-
2023учебного года и 2023-2024 учебный год, в целях реализации комплекса мер
по снижению доли обучающихся с рисками учебной неуспешности в
общеобразовательных организациях муниципального образования
Белореченский район п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 19 мая 2023 года в 14.00 ч. в МКУ ЦРО семинар по теме:
«Психолого-педагогическое сопровождение учащихся с рисками учебной
неуспешности и их родителей».

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1).
3. Руководителю МКУ ЦРО Сидоровой Н.Н. обеспечить условия для

проведения семинара согласно утвержденной программы.
4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие в

работе семинара педагогов-психологов, заместителей директоров по УВР.
5. Руководителям МБОУ СОШ 12 Мозгот В.В., МБОУ СОШ 18 Дашко

О.В., МАОУ СОШ 31 Мелихову Н.Л. обеспечить качественную подготовку и
присутствие выступающих: Васенко Е.А., педагога-психолога МБОУ СОШ 12,
Куяво Н.В., педагога-психолога МБОУ СОШ 18, Золиной Н.И., педагога-
психолога МАОУ СОШ 31.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя МКУ ЦРО
Н.Н. Сидорову.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Приложение 1
к приказу управления образованием
МО Белореченский район
от $ .  0 3 . ф № ? 5 3 ______

ПРОГРАММА
муниципального семинара

«Психолого-педагогическое сопровождение учащихся с рисками учебной
неуспешности и их родителей»

место проведения: МКУ ЦРО
время проведения: 14.00 ч., 19.05.2023 г.

13.30 -  14.00 -  Встреча и регистрация участников семинара.

14.00 -  14.10 -  Открытие семинара (Сидорова Н.Н., руководитель МКУ ЦРО).

14.15 -  14.30 -  «Педагоги -  обучающиеся -  родители: навстречу друг другу»
(психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с рисками учебной
неуспешности и их родителей) (Куяво Н.В., педагог-психолог МБОУ СОШ 18)

14.20 -  14.35 -  «Пути преодоления школьной неуспешности» (Золина Н.И.,
педагог-психолог МАОУ СОШ 31)

14.40 -  14.55 -  «Психолого-педагогическое сопровождение учающихся с
рисками учебной неуспешности и их родителей» (Васенко Е.А., педагог-
психолог МБОУ СОШ 12)

15.00 -  15.10 -  Подведение итогов семинара (Крюкова О.В., ведущий
специалист МКУ ЦРО)

Ведущий специалист МКУ ЦРО О.В. Крюкова